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Katowice, dnia 15 czerwca 2023 roku 

l. dz. 258/SLOR/2023 

Kol. Krzysztof Nowak, Architekt IARP 

Sekretarz Krajowej Rady Izby Architektów RP 

 
Szanowny Kolego Sekretarzu! 

 

Rada Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP na posiedzeniu Rady wraz z delegatami SLOIA RP 
na Zjazd Krajowy w dniu 14 czerwca 2023 r., po zapoznaniu się z materiałami wypracowanymi 
przez Zespół ds. Polityki Finansowej IARP oraz Zespół ds. Kodeksu Etyki Zawodu Architekta 
przedstawia następujące stanowisko: 

 

Materiały przekazane przez Zespół ds. Polityki Finansowej IARP  

Doceniamy wnikliwy materiał analityczny, znany również z prezentacji na Konwencie 
Przewodniczących oraz z relacji przedstawicielki SLOIA RP w tym zespole. Naszym zdaniem 
z przekazanych materiałów wynika, że w IARP stopniowo narasta poważny problem 
strukturalny, znajdujący odbicie w finansach poszczególnych Izb Okręgowych. Przedstawione 
przez Zespół wnioski w postaci projektów uchwał nie podejmują prób rozwiązania tego 
problemu. Również dołączone do materiałów zdania odrębne oraz fakt niejednogłośnego 
przyjęcia rekomendacji po tak długim czasie prac Zespołu wskazuje na zróżnicowane poglądy 
w tej niesłychanie istotnej dla IARP kwestii. Pragniemy zauważyć, że nie przedstawiono 
alternatywnych propozycji, możliwych do przedyskutowania na Zjeździe Krajowym, 
obejmujących pełne spektrum problematyki polityki finansowej. Niezależnie od powyższego 
nie jest możliwe w tak krótkim czasie dokonanie analizy skutków budżetowych proponowanej 
zmiany, w szczególności w tych Izbach Okręgowych, które ponoszą i będą ponosiły największe 
obciążenia, jak będzie to miało miejsce w przypadku SLOIA RP. 

Podobnie propozycje zmiany, niedawno zmienionej przecież uchwały nr 7 Nadzwyczajnego 
Krajowego Zjazdu Izby Architektów z dnia 24 listopada 2002 r. w sprawie składki członkowskiej 
w samorządzie zawodowym architektów, wymagają poważnej analizy, niemożliwej do 
przeprowadzenia w tak krótkim czasie. Uważamy, że materiał ten może i powinien stanowić 
dopiero podstawę dyskusji w okręgach, gdyż dotyczy on nie tylko delegatów i członków 
organów, ale wszystkich członków naszej Izby Okręgowej, których składki tworzą budżet. Nie 
może on natomiast stanowić podstawy do podejmowania przez obecny Zjazd Krajowy 
wiążących uchwał. Naszym zdaniem ani przyjęcie, ani też odrzucenie proponowanej uchwały 
przez obecny Zjazd Krajowy nie rozwiąże problemów polityki finansowej. 
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Materiały przekazane przez Zespół ds. Kodeksu Etyki Zawodu Architekta 

Zbliżone stanowisko do wcześniejszego prezentujemy w zakresie przesłanego delegatom 
materiału Zespołu ds. Kodeksu Etyki Zawodu Architekta. Doceniając wkład pracy Zespołu 
w próbę nowelizacji tego dokumentu uważamy, że może on stanowić wyjściową podstawę dla 
dalszych prac. Dwa tygodnie dzielące otrzymanie materiałów od daty rozpoczęcia Zjazdu 
Krajowego i propozycji uchwał ws zmian KEZA, to zdecydowanie zbyt krótki czas nawet na jego 
odpowiedzialną analizę. KEZA, będący jednym z fundamentalnych dokumentów 
konstytuujących naszą Izbę, wymaga całościowego spojrzenia na ten dokument, a przede 
wszystkim na skutki jego działania i stosowania w przyszłości.  

Stanowisko Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP 

Przesłane materiały dotyczące zarówno polityki finansowej IARP i KEZA mogą i powinny 
stanowić bazę niezbędnej dyskusji w okręgach, gdyż dotyczą one nie tylko delegatów 
i członków organów, ale wszystkich członków Izby. Tym samym, w obecnej postaci, bez 
szerokiej konsultacji, a nawet informacji o zakresie proponowanych zmian, a następnie 
uwzględnienia płynących z nich wniosków, nie powinny stanowić podstawy dla podejmowania 
przez obecny Zjazd Krajowy wiążących uchwał. 

Jako Rada Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP wnioskujemy o wycofanie z porządku obrad 
głosowania nad projektami uchwał w sprawach: nowelizacji nowej polityki finansowej IARP 
oraz KEZA, pozostawiając prezentację prac zespołów w trakcie Zjazdu. Pozwoli to na 
zapoznanie się delegatów z Izb Okręgowych zarówno z założeniami zmian, jak też ich ideą, 
a tym samym właściwe ich przedstawienie w ramach analiz i decyzji w zakresie podejmowania 
i wdrażania w OIA. 

Z uwagi na znaczenie powyższych kwestii dla zasad funkcjonowania zarówno samorządu jako 
organizacji jak i jego członków – architektów IARP – zwracamy się z prośbą o przekazanie 
naszego stanowiska delegatom na Zjazd Krajowy IARP. 

Za Radę SLOIA RP 

 
Anita Langer, Architekt IARP 

Sekretarz Rady SLOIA RP 

 
 

Piotr Średniawa, Architekt IARP 
Przewodniczący Rady SLOIA RP

Otrzymują: 
1. KRIA 
2. KKR 
3. OIA – wg adresów 
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